1

   UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CV - GDĐT

Thủy Nguyên, ngày       tháng 10 năm 2024
V/v tăng cường công tác bảo đảm

TTATGT đối với lứa tuổi học sinh trên

địa bàn huyện Thủy Nguyên

      Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS.

Thực hiện công văn số 3227/UBND-KT&HT ngày 18/10/2024 của của

UNBD huyện Thủy Nguyên về việc tăng cường công tác bảo đảm TTATGT đối

với lứa tuổi học sinh trên địa bàn huyện Thủy Nguyên

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường khẩn trương

triển khai thực hiện các công việc sau:

1. Yêu cầu các trường học trên địa bàn thuộc quyền quản lý tăng cường

công tác tuyên truyền, phổ biến cho các cấp học sinh, phụ huynh học sinh, các tổ

chức đoàn, đội các quy định của pháp luật về TTATGT. Phát hiện và tố giác các

hành vi vi phạm quy định về TTATGT, đặc biệt đối với hành vi điều khiển xe

khi chưa đủ điều kiện tham gia giao thông, lạng lách đánh võng, không chấp

hành tín hiệu giao thông, không đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông …;

giao xe cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia giao

thông.

2. Các nhà trường rà soát, thống kê, quản lý chặt chẽ học sinh không đủ

tuổi điều khiển phương tiện, tổ chức ký cam kết với học sinh và phụ huynh về

quy định giao phương tiện cho người không đủ điều kiện điều khiển.

3. Tổ chức thực hiện nghiêm túc mô hình “Cổng trường an toàn giao

thông” tại các trường học.

4. Chủ động phối hợp với Công an huyện, các trường học theo dõi, thống

kê và có biện pháp xử lý đối với các trường hợp học sinh vi phạm điều khiển xe

khi chưa đủ điều kiện tham gia giao thông, lạng lách đánh võng, không chấp

hành tín hiệu giao thông, không đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông, thông

tin kết quả về Ban ATGT huyện để tổng hợp

Phòng GDĐT yêu cầu các hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

  TRƯỞNG PHÒNG

  Nguyễn Văn Năng

2

		2024-10-22T15:49:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-19T01:00:29+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-19T01:00:29+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-19T01:00:30+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!